ex natura rei debetur, Farin. de indic. q. 45. n. 38. Et ubi requiritur ſpecifica (vt hic) non ſufficit generica. L. 13. C. de tranſ. Tiraq. de retr. lign. §. 1. gl. 16. n. 4. ¶ Neceſſaria fuit illa DIC-TORUM fides, non tantum vt executio fieret, ſed vt conſiſſet. L. 2. 4. & ſeq. ff. de teſt. mil. l. 9. C. de his qui accuſ. ¶ Aliis ex defectu huius probationis manerent impuniti inobedientes, L. duo ſunt, ff. de teſt. ¶ Aut iuſti pro iniuſtis damnarentur, Iob. cap. 4: Quis unquam innocens perijt, aut quando recti delicti? ¶ Vniverſitas eſt Perſona ficta, L. mortuo, ff. de fideiuf. L. 7. §. ſin. ff. quod cuiuſq. vn. L. proponebatur, ff. de Iud. Loſco de iur. Vniv. 1. p. à n. 4. Non habet animam, intellectum, nec conſenſum, Loſco ibid. n. 8. cum Caſtro, Gaillo, Innocentio. ¶ Loſco ibid. 4. à n. 16. ait: Si Vniverſitas puniretur, multi innocentes immeritas penas paterentur ob factum, & delictum ALIQUORUM Particularium, quòd ſane inuſtum, & iniquum eſſet, L. Sancimus, C. de Pen. Aliud eſt Vniverſitas, & aliud SINGULI de Vniverſitate, l. in tantum, §. Vniverſitates, ff. de retr. diviſ. L. ſed ſi hoc, §. Qui manumittitur, ff. de in ius voc. Non debet igitur delictum ſingularium perſonarum Vniverſitati adſcribi: ne ex delicto vnus alter gravetur, vt dicit gloſ. in L. ſicut, §. 1. ff. quod cuiuſq. ¶ Et n. 35. ait: Non puniuntur OMNES de Vniverſitate, ſed tantum illi qui conſenſerunt, & deliquerunt, L. 1. ff. de Mag. Conv. Sunt delicta qua dicuntur fieri verè per Vniverſitatem, & in illis Vniverſitas poteſt puniri; ALII autem SINGULARES, & PARTICULARES de Vniverſitate poterunt puniri, tanquam INSTIGATORES & fieri FACIENTES; ſed in delictis, qua non ſunt propriè per Vniverſitatem, erit contrarium, quia FACIENTES puniuntur de delicto, &c. ¶ Idem ibid. à n. 28. ait: Vniverſitas poteſt delinquere, ergo puniri: alias delicta remanent impunita, quod eſſe non debet, L. ſi ita vulneratus, ff. ad Leg. Aq. L. 1. ff. de iuſt. & iur. tex. in tit. feudorum, de Pace Conſt. & Iuram. firm. §. 1. vbi: Si delinquat rampendo pacem puniatur, idem in Auth. Item nulla Communitas, C. de Epife. & Cler. Bart. in L. auct. facta, §. Non nunquam, ff. 5. 6. 7. 8. ff. de pen. ait: Si Vniverſitas pro delicto conven-

siatur civiliter de eo quod ad eam pertinet, tenetur L. metum, §. Animadvertendum, ff. de eo quod met. L. sed & ex dolo, §. 1. ff. de dol. Si pro delicto criminaliter, sunt delicta in quibus filius punitur propter delictum Patris, ut in crimine L. & S. & MAIESTATIS, &c. L. quisquis, C. ad L. Iul. Maj. gloss. in L. Crimen, ff. de pæn. Et in istis casibus potest Vniversitas puniri CRIMINALITER: ut fuit factum de Cartagine, qua passa est aratrum, L. vsusfructus, ff. quib. mod. vsufr. Bart. in d. §. n. 6. dicit: Se vidisse sententiam Imp. Henrici, quam protulit contra Civitatem Brixia in aratrum, propter REBELLIONIS crimen, &c.: quam penam ex misericordia remisit, &c. ¶ Actus tribuitur mandanti, non exequenti, L. item, §. Decuriones, ff. quod cui. Vniv. Barb. 3. vot. 126. ¶ D. Frafcap. 31. n. 41. ait: Expediit quam cito Regia mandata exequi ut graviter moneretur R. Scheda 14. Aug. 1620. Ibi: El principal desvelo, que en mi Consejo de las Indias ha de aver, ha de ser saber COMO se OBEDECE, y CUMPLE lo que mando; y QUIEN no lo hiziere, ha de ser castigado SEVERISSIMAMENTE, Ord. 17. 19. 25. anni 636.